
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – CEP 59380-000 
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com Site: camaradecurraisnovos.com.br 

Página 1 de 1 

 

 

 

 

Câmara Municipal de Currais Novos  
(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 

 Mesa Diretora  

ATO DA MESA DIRETORA Nº 001, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Nomeia a Vereadora Rayssa Aline Batista de 
Araújo, para o Cargo de 1ª Secretária da Mesa 
Diretora – para o período remanescente do biênio 
2023-2024. 

ATO DA MESA DIRETORA Nº 001/2024 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS, no uso da 

atribuição conferida no art. 9º, I do Regimento da Câmara Municipal de Currais Novos,  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear a Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo, para o Cargo de 1ª 

Secretária da Mesa Diretora – para o período remanescente do biênio 2023-2024, conforme o 

resultado da eleição realizada na 3ª Sessão Ordinária do fevereiro de 2024. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data da publicação.  

Registre-se e cumpra-se.  

Câmara Municipal de Currais Novos/RN, 21 de fevereiro de 2024. 

 

 

YCLEYBER TRAJANO DA SILVA 

Presidente  

 

 

 

JORIAN PEREIRA DOS SANTOS 

Vice-Presidente  

 

 

 

JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES 

2º Secretário  

 


